
  

 

 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Pesaro, 18/11/2025 
Agli atti 

 All’Albo on line  

Ad Amministrazione trasparente  

  
 

Oggetto: Decreto di assunzione incarico di RUP - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo 
Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, 
interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, 
Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 
grado”. 

 
CUP G54D25002890007 
CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.D-FSEPN-MA-2025-28 
TITOLO PROGETTO: “Orientiamoci – per una scelta consapevole del nostro futuro” 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
Visto    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del  
  lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
Visto  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
Visto   il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
  “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
Vista   la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
Vista   la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi,  
  gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
Visto   il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni  
  generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
Visto  il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
Visto  il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
Visto  il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
Visto   il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato  
  “PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 
Visto   l’avviso prot. Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole 

secondarie di primo grado”; 
Vista  la delibera del Collegio docenti n. 34 del 17/12/2024 e del Consiglio di Istituto n.  15  del 

19/12/2024 di adesione al progetto PN in oggetto; 
Visto  l’inoltro del Progetto “Orientiamoci – per una scelta consapevole del nostro futuro”  
  protocollato con n. 78576 del 20/05/2025 dall’Unità di missione per il PNRR del MIM;  
Preso atto che per il Progetto ‘Orientiamoci – per una scelta consapevole del nostro futuro’ protocollato 

con n. 78576 del 20/05/2025  è stato generato il CUP : G54D25002890007; 
Vista   la nota prot. AOOGABMI N. 105099 DEL 19/06/2025 con la quale la competente Direzione 

Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo ‘Orientiamoci – per una 
scelta consapevole del nostro futuro ’ CUP G54D25002890007’ – codice : ESO4.6.A4.D-FSEPN-
MA-2025-28 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 24.240,00; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. GALILEI” 
 

Via della Concordia, 92 – 61122-PESARO (PU) - cod. fiscale 80006730412 

tel.0721283030 - e-mail: psic828007@istruzione.it - PEC: psic828007@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icsgalilei.edu.it 

 

P
S

IC
82

80
07

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
36

74
 -

 1
8/

11
/2

02
5 

- 
V

I.1
 -

 U



  

Viste   le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e FESR 
2021-2027; 

Visto  il Programma Annuale dell'E.F. corrente, approvato dal Consiglio di Istituto;  

VISTO   il decreto di assunzione in bilancio del progetto in oggetto Prot. n. 8353 del 08.07.2025; 

VISTA   l’azione di informazione e sensibilizzazione del progetto in oggetto prot.  n. 8361 del  

  08.07.2025;  

VISTA   la richiesta di autorizzazione allo svolgimento dell’incarico aggiuntivo inviata all’USR Marche  

   in data 07.08.2025 prot. n. 8987; 

VISTA   la nota prot. n. 9177 del 25/08/2025 dell’USR Marche con la quale si concede formale  

  autorizzazione per lo svolgimento di attività aggiuntive di direzione e coordinamento, a titolo  

  oneroso, all’interno del progetto dal titolo: : “Orientiamoci – per una scelta consapevole del  

  nostro futuro - codice progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-MA-2025-28 - CUP: G54D25002890007  

  Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui  

  al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot.  

  57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”  

  presso Istituto Comprensivo Galilei di Pesaro (PU); 

VISTO   l’articolo 5 della legge n. 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile  

  Unico di Procedimento; 

VISTO   l’articolo 6 della legge n. 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse; 
VISTO   l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del  

  Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero 
  intervento; 

 VISTO   l’art. 16 del D.lgs. 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 

VISTO   l’allegato I.2 all’articolo 15 del D.lgs. 36/2023; 

RITENUTO   essere  in  possesso  delle  competenze  necessarie  allo  svolgimento  dell’incarico  di 

  Responsabile Unico di Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

• di assumere la qualifica di RUP ai sensi della normativa vigente dalla data di emissione del presente 
decreto fino alla conclusione del progetto in epigrafe e in premessa indicato; 

 

• di acquisire agli atti la prescritta dichiarazione di insussistenza di conflitti di interessi; 

 

• di pubblicare il presente decreto all’albo on line e alla sezione dedicata del sito internet 
dell’istituzione scolastica. 

 
 

                LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

             Donatella DI PAOLO 

        Firmato digitalmente Donatella DI PAOLO 
 

 

P
S

IC
82

80
07

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
36

74
 -

 1
8/

11
/2

02
5 

- 
V

I.1
 -

 U


		2025-12-15T13:58:12+0000
	Donatella Di Paolo




